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 невідкладні справи  Будинок сікорського

кияни вимагають 
нарешті передати 

садибу у власність 
громади – для 

відновлення та 
створення музею

у києві ремонтують 
дороги  

та відновлюють 
пошкоджені 

обстрілами будинки

Столиця 
допомагає 
захиСникам

наші захисники потребують турботи після повернення 
з фронту. де проходитимуть реабілітацію українські 

військові, – читайте на стор. 4

вірте в україну, вірте в сеБе!

інформаційний Бюлетень

 про головне

У цих складних умовах ми робимо 
все можливе для життєзабезпе-
чення міста. Для належного утри-

мання інфраструктури, підготовки до опа-
лювального сезону. Для допомоги нашим 
ветеранам-захисникам та їх родинам, під-
тримки внутрішньо-переміщених осіб, 
яких сьогодні в Києві майже 400 тисяч.

А також майже на кожному засіданні 
Київради ухвалюємо рішення про допо-
могу нашим військовим. 

П’ять мільярдів гривень виділяє Київ 
на потреби військових у 2023 році! Таке 
рішення днями ухвалили депутати Київ-
ради на позачерговій сесії. Сума підтрим-
ки наших захисників збільшена майже в 
п’ять разів. І є рекордною і для столично-
го бюджету, і для місцевих бюджетів краї-
ни. Нагадаю, минулого року на підтримку 
сил безпеки та оборони Києва ми виділи-
ли з бюджету міста майже 850 мільйонів 
гривень, ще понад 380 мільйонів – цього 
року.

Ці кошти йдуть, зокрема, на військо-
ву форму, бронежилети та каски. На за-
купівлю дронів, радіостанцій, ремонт вій-
ськової техніки, транспорт.

Ми допомогли вдосконалити систе-
му зв'язку для повітряного командуван-
ня групи Центр, – тим, хто закриває небо 
над нами. На запит військових встанови-
ли майже 400 камер відеоспостереження 
на різних об'єктах. І ще стільки ж встано-
вимо до кінця року.

Також столиця передає бійцям на пе-
редову допомогу, яку залучає від між-
народних партнерів. Зокрема – системи 
Starlink, генератори, продукти харчуван-
ня та засоби гігієни. 

Наприклад, тільки цього місяця ми 
отримали від Австрії понад дві тисячі так-
тичних аптечок для військових. І одразу 
передали їх на фронт підрозділам терито-
ріальної оборони Києва. 

 зима Близько

одне з найважливіших 
завдань сьогодні – 

підготуватися до 
нового опалювального 

сезону

уже півтора року триває повномасштабна війна з російськими 
варварами. ми, всі разом, вистояли, відбили навалу від 
столиці. Багато хто з киян сьогодні продовжують бити ворога 
на фронті. а ми, як можемо, допомагаємо їм. 

А ще, з початку широкомасштабної 
війни передали 49 спецавто для ДСНС, 
95 авто спрямували Прикордонній служ-
бі, п'ять вантажних авто підвищеної про-
хідності передали полку «Азов». А в пер-
ші місяці широкомасштабної війни спря-
мували до армії сім тисяч бронежилетів 
4-5 класу захисту та п'ять тисяч касок.

Нажаль, за законом, напряму Зброй-
ним силам кошти з місцевих бюджетів пе-
рераховувати не можна. Ми можемо виді-
ляти їх на фінансування потреб військо-
вих підрозділів, зареєстрованих в тери-
торіальній громаді або тих, що внесені до 
сил та засобів оборони міста, – за звернен-
ням щодо потреб цих підрозділів.

Тому я виступив з наступною ініціа-
тивою: парламент має законодавчо вре-

гулювати питання фінансування містами 
потреб військових. 

А також – ми повинні розуміти реаль-
ні потреби, що саме необхідно закупову-
вати. Бо окрім, наприклад, дронів, про які 
зараз багато говорять, нашим захисникам 
треба ще багато чого.

Щоб це була системна робота, запро-
понував створити Координаційну раду 
разом з Генштабом, Міністерством обо-
рони. І створити її на платформі Асоці-
ації міст, яка об’єднує громади. Щоб зу-
силля місцевого самоврядування були 
максимально ефективними. А контроль 
може здійснювати громадська рада, що 
працює при Міністерстві оборони, – щоб 
процес був відкритим і зрозумілим сус-
пільству.

Тільки спільними зусиллями – на-
ших ЗСУ, всіх гілок влади на всіх рівнях, 
суспільства – ми переможемо! 

Віримо в себе! Віримо в Україну!  
Слава Україні!  

ваш віталій кличко.
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 зручно

інформаційний Бюлетень

 укриття  актуальне

 дороги

оноВлення 
інфраСтрУктУри Столиці

дбаємо про 
безпекУ

дороги є критичною інфраструктурою міста. її необхідно утримувати 
в належному стані, оновлювати у відповідності до потреб мешканців 
мегаполісу.

у києві наразі здійснюють 
комплекс заходів із розширення 
фонду захисних споруд. зокрема, 
збільшують кількість найпростіших 
укриттів за рахунок підземних 
просторів будівель. роблять 
ремонти та дооснащення існуючих 
укриттів. 

Мер Києва Віталій Кличко звер-
нувся до Прем’єр-міністра 
України Дениса Шмигаля тер-

міново опрацювати питання нормативної 
бази, щоб столиця могла розпочати вста-
новлення швидкоспоруджуваних захис-
них споруд цивільного захисту модульно-
го типу (так званих ШСЗСЦЗ).

«Один з варіантів збільшення кіль-
кості укриттів у столиці – бетонні укрит-
тя модульного типу. Їх можна оператив-
но встановити, наприклад, в спальних 
районах міста. В зв’язку з цим, міська 
влада Києва просить надати роз’яснення 
та критерії й вимоги до захисних спо-
руд модульного типу, що захищають від 
уламків ракет. А також – умови взяття їх 
на облік до фонду споруд цивільного за-
хисту», – заявив мер столиці.

Київ може закупити та встановити 
понад 200 таких споруд. На їх придбання 
місто виділило 300 млн гривень та очікує 
необхідних роз’яснень від Кабміну, аби 
мати законні підстави для встановлення 
модульних укриттів.

Триває реконструкція 
транспортного вузла на 
перетині вулиць Поляр-

ної та Богатирської в Оболон-
ському районі столиці. 

Проектна пропускна спро-
можність оновленого вузла – 
більше 11 тисяч автомобілів на 
годину. Це у кілька разів біль-
ше, ніж пропускає перехрестя 
зі світлофором, де рух затриму-
ється й утворюються затори.  

Транспортну роз’вязку збу-
дують в двох рівнях. Довжина 
основного проїзду складатиме 
трохи більше трьох кілометрів. 
Приблизно такою буде і довжи-
на тротуарів. Протяжність ве-
лосипедних доріжок – понад 1,5 
км. На розв’язці буде шість смуг 
руху. Довжина шляхопроводу – 
більше 250 метрів. Також побу-
дують новий підземний перехід.

На об’єкті вже забетонували 
понад 20 паль (всього передбаче-
но 80). Розпочали роботи з перек- 
ладання водопровідних мереж. 

Відкрити рух новим шля-
хопроводом планують до кін-
ця цього року. А весь комплекс 
робіт на великому об’єкті завер-
шать до кінця 2024 року.

Триває й капітальний ре-
монт вулиці Ентузіастів у Дніп- 
ровському районі столиці. Ця 
вулиця, як і багато інших у  
Києві, не бачила ремонту десят-
ки років. Оновлюють її за сучас-
ними європейськими стандар-
тами. 

Протяжність ділянки, яку 
ремонтують, – майже три кіло-
метри. Уже влаштували нову 
мережу дощової каналізації. 
Встановили новий гранітний 
камінь по боках дороги, нане-
сли два шари асфальту. Скоро 
розпочнуть влаштування тре-
тього шару з асфальтобетону. 
Також на цій вулиці будуть су-
часні та безпечні пішохідні пе-
реходи, оновлять тротуари, об-
лаштують велодоріжки та вста-
новлять нову систему вулично-
го освітлення й антипаркуваль-
ні стовпчики. Ремонт планують 
завершити в жовтні цього року.

На вулиці Богдана Хмель-
ницького дорожники закінчили 
перший етап ремонту. Нині рух 
відновили смугами на підйом на 
ділянці від вулиці Хрещатик до 
вулиці Терещенківської. Нас- 
тупний етап робіт – до вулиці 

Володимирської. Аби мінімізу-
вати витрати, до ремонту пок- 
риття не залучають підрядни-
ків. Працівники ШЕУ знімають 
стару бруківку, калібрують її та 
вкладають знову. Основні ви-
трати – на пісок і цемент.

Також тривають ремонти на 
вулицях Липківського, Татар-
ській, Трускавецькій, Довжен-
ка, Щербаківського. На прос- 
пектах Повітрофлотському, Іва-
сюка (колишній просп. Героїв 
Сталінграда), на Дегтярівсько-
му шляхопроводі.

ВідноВлюємо 
пошкоджені бУдинки
сили ппо столиці професійно й ефективно захищають місто.  
але, нажаль, майже кожна ворожа атака, внаслідок падіння уламків 
озброєння, спричиняє руйнування чи пошкодження будівель києва. 
Житло киян місто намагається віднолювати якнайшвидше.

Зокрема, розпочали роботи в будин-
ку 37-В  на вулиці Василя Лип-
ківського. Пошкодження будинку 

сталося нещодавно – наприкінці червня. 
Внаслідок потрапляння уламків пошкод- 
жені квартири на чотирьох поверхах. За-
гальна площа руйнувань – 360 квадрат-
них метрів. 

Визначена кількість квартир, 
мешканців яких тимчасово відсели-
ли. Розібрали завали на 17, 18 і 19 по-
верхах та практично вивезли майно 
людей, для чого встановили вантажно-
пасажирський підйомник. Місто, на-
скільки це можливо, надає тимчасо-

вий притулок для постраждалих ро-
дин. 

Фахівці Державного підприємства 
«ДНДІБК» прожовують обстеження та 
готують висновки про стан конструк-
цій і рекомендації з відновлення. Та-
кож спеціалісти комунального підпри-
ємства «Житлоінвестбуд-УКБ» вста-
новили тимчасові опори, аби запобігти 
подальшому руйнуванню. Встановили 
кран для демонтажу зруйнованих залі-
зобетонних конструкцій.

Одразу після отримання всіх виснов- 
ків експертів буде розроблений план 
відновлення будинку. 

Загалом у Києві ракетними обстрі-
лами пошкоджені майже 800 будівель – 
інфраструктурних, соціальних  об’єктів 
та житлових будинків. 

На відновлювальні роботи столи-
ця виділила минулого року з резервно-
го фонду міського бюджету понад 600 
мільйонів гривень. Іще 200 мільйонів 
виділив уряд. Понад 300 мільйонів гри-
вень місто виділило цього року.

Відновлення найбільш пошкодже-
них російськими обстрілами житлових 
будинків  розпочали ще на початку літа 
минулого року. Зокрема, в Святошин-
ському, Оболонському та Шевченків-
ському районах. Минулого року відно-
вили 11 будинків, цього року – ще чоти-
ри. Але до значно пошкоджених додали-
ся ще кілька будинків після варварських 
атак ворога.

Майже завершено ремонт вулиці Пирогова у Шевченківському районі столи-
ці. Ця вулиця була у занедбаному стані. Зараз там розширили тротуари, їх об-
лаштували з урахуванням вимог інклюзивності, зокрема, і потреб людей з вада-
ми зору. Облаштували нове дорожнє покриття, велосмугу. Встановлюють під-
земні контейнери для збору сміття. За такими ж стандартами в історичному цен-
трі столиці раніше відремонтували вулиці Золотоворітську, Івана Франка та Ле-
онтовича. 



Нещодавно завершили капітальний 
ремонт у відділенні екстреної ме-
дичної допомоги №18 в Оболон-

ському районі столиці. Воно обслуговує 
масиви Мінський, Куренівка, Пріорка, а 
також надає екстрену меддопомогу меш-
канцям прилеглих Подільського та Шев-
ченківського районів.

У будівлі замінили внутрішні систе-
ми водо-, електро– та теплопостачання, 
встановили нове вентиляційне обладнан-
ня. Замінили обладнання в теплопунктах. 
Встановили охоронно-пожежну сигналі-
зацію, систему оповіщення, відеонагляду, 
мережу інтернет (зокрема є й Starlink). 
Також є генератор резервного живлення. 

Приміщення, де зберігаються медикамен-
ти, оснащене сучасною системою охоро-
ни. У підвальному приміщенні облашту-
вали додаткову диспетчерську та укриття 
для співробітників на випадок повітряних 
тривог. Крім того, облаштували для меди-
ків кімнати відпочинку, психологічного 
розвантаження. 

Загалом площа об'єкта реконструкції 
– понад 1 тис. кв м.

сьогодні в складі відділення екстреної 
медичної допомоги № 18 працюють 8 
бригад емд, з можливістю розширення 

до 9 бригад та потужністю 25 тисяч виїздів 
на рік.

загальний обсяг переданої USAID києву допомоги сягнув майже 150 млн грн.
також цього місяця віталій кличко підписав угоду про співпрацю з німецьким товариством 
міжнародного співробітництва (GIZ). київ спільно з GIZ запроваджує важливий проект – 

встановлення автономних сонячних електростанцій для безперебійного енергопостачання 
кількох столичних лікарень. загальна вартість проекту 500 тисяч євро.

 зроБлено

 актуальне
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Столиця 
готУєтьСя до ще 
однієї Складної 
зими

капітальне оновлення відділень центру екстреної 
медичної допомоги та медицини катастроф столична 
влада здійснює впродовж останніх трьох років.

реконСтрУюємо Відділення 
екСтреної медичної допомоги

київ готується до наступного опалювального сезону, враховуючи досвід 
пережитої зими в умовах воєнного стану. міські служби відновлюють 
пошкоджену інфраструктуру, здійснюють планові регламентні та ремонтні 
роботи.

На сьогодні вже здійснили гідрав-
лічні випробування більш як по-
ловини тепломереж столиці. Ава-

рійні бригади «Київтеплоенерго» усуну-
ли понад 1300 пошкоджень трубопрово-
дів. Ще 3,3 тисячі експлуатаційних по-
шкоджень мереж працівники КП усунули 
з квітня поточного року. Також гідравліч-
ні випробування проводять на теплодже-
релах. 

На Виноградарі повністю замінюють 
труби тепломагістралі діаметром 530 мм 
на нові. Магістраль була прокладена по-
над 50 років тому – безпосередньо під до-
рожнім полотном на проспекті Василя 
Порика із шістьма смугами автомобільно-
го руху.

Виконати роботи вдалося, не пере-
криваючи рух на проспекті, буквально під 
землею. 130 метрів нового трубопрово-
ду проклали у спеціальні гідроізольовані 
футляри. Їх використовують, щоб захис-
тити мережу від навантажень через рух 
транспорту в місцях з інтенсивним трафі-
ком.

Заміна цієї ділянки тепломережі  
дозволить підвищити надійність поста-
чання тепла та гарячої води для майже 
200 будівель. Із них понад 140 – це жит-
лові будинки.

Слід зазначити, що багато працівни-
ків комунальних підприємств мобілізова-
ні до лав ЗСУ. Тому всі роботи доводить-
ся здійснювати меншими силами.

допомагають києву й закордонні партнери

в середині липня мер києва 
віталій кличко, адміністратор 
та керівники агентства сШа з 
міжнародного розвитку (USAID) 
саманта пауер і делегація 
посольства сШа на чолі з послом 
Бріджит Брінк відвідали один 
зі столичних об'єктів критичної 
інфраструктури, що був значно 
пошкоджений внаслідок ракетних 
ударів росії.

«Масовані атаки росії спричини-
ли пошкодження та руйнування майже 
60% об'єктів енергетичної інфраструк-
тури. Київ реагував на критичну си-
туацію і впроваджував алгоритми ре-
зервного енергопостачання. Без коло-
сальної технічної підтримки міжнарод-
них партнерів це б навряд чи вдалося.  
Упродовж широкомасштабної війни 
США та USAID надають системну тех-
нічну допомогу українській столиці. 
Завдяки цьому ми пройшли минулий 
опалювальний сезон та вже готуємося 
до наступного», – зазначив мер Києва.

Тільки минулого року за підтрим-
ки Уряду США у столиці повністю за-
мінили 11 км трубопроводів. Також 
USAID передав для комунального під-
приємства «Київтеплоенерго» 137 гене-
раторів, що дозволило обладнати 25% 

котелень міста альтернативними дже-
релами живлення. Генератори також 
передали аварійно-відновлювальним 
бригадам для проведення ремонтних 
робіт. Також «Київтеплоенерго» отри-
мало від USAID чотири сучасних екска- 
ватори, що одразу приступили до робіт 
з відновлення на об'єктах теплоенерге-
тичної інфраструктури. 



у києві триває капітальний ремонт міського 
клінічного госпіталю ветеранів війни, де 
створюють реабілітаційний центр.

 на часі
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депутати київради у липні 
звернулися до уряду, 
аби кабмін припинив 
блокувати передачу 
будинку сікорського 
у власність громади 
столиці. 

«Місто вже протя-
гом кількох ро-
ків просить пе-

редати об’єкт, щоб мати мож-
ливість реконструювати та 
зберегти його. Створити музей 
Ігоря Сікорського. Та, нажаль, 
щоразу в уряді знаходять якісь 
бюрократичні перепони, щоб 
цього не відбулося. А садиба 
тим часом руйнується», – зая- 
вив мер Києва Віталій Клич-
ко під час засідання Київської 
міської ради.

Нагадаємо, що садиба Сі-
корських на Ярославово-
му валу у столиці вже бага-
то років перебуває у держав-
ній власності. Міська влада, 
представники громади Киє-
ва, активісти вимагають від-
новити будівлю. Але питання 
досі блокується, останнім ча-
сом – із подачі Міністерства 
культури.

передати 
бУдинок 
СікорСького 
У ВлаСніСть 
громади 
києВа!

На базі госпіталю буде 
створений Медичний 
центр реабілітації та па-

ліативної допомоги. 
Військовим та ветеранам 

надаватимуть кваліфіковану  
реабілітаційну допомогу з вико-
ристанням найсучаснішого об-
ладнання. 

«Ми повинні створити 
центр із застосуванням іннова-
ційних технологій, забезпечен-
ням умов комфортного перебу-
вання для пацієнтів. Бо ми розу-
міємо, що допомоги потребують 
і потребуватимуть багато наших 
захисників», – наголошує Віта-
лій Кличко.

Минулого року Департа-
мент охорони здоров’я КМДА 
закупив для госпіталю реабі-

літаційне обладнання. Також 
здійснили капітальні ремонти 
будівель, пошкоджених вна-
слідок воєнних дій. Триває 
ремонт приміщень на кіль-
кох поверхах головного кор-
пусу, а також покрівлі, укрит-
тя, благоустрій прилеглої те-
риторії.

Зі спеціального фонду місь-
кого бюджету на цю справу ви-
ділили майже 750 млн. грн. 

Загальна площа госпіта-
лю – 34 тисячі кв.м. Територія 
– майже п'ять га. Матеріально-
технічний стан та існуючій 
контракт з НЗСУ (Національ-
ною службою здоров’я України) 
дозволяє сьогодні проводити 
реабілітацію тільки на 120 ліж-
ках одночасно. Після оновлен-

допомоги з реабілітації 
потребУють багато захиСникіВ

киїВ гарнішає
у києві на місці мафів 
біля станцій метро 
облаштовують зелені зони.

ня медзакладу ліжковий фонд 
збільшать до 350.

Тут працюватимуть реабілі-
таційне, хірургічне та клініко – 
діагностичне відділення, а також 
відділення  неврології, терапії, 

паліативної допомоги, клініко-
діагностична лабораторія. 

Першу чергу ремонту реа- 
білітаційного центру плану-
ють завершити до жовтня цьо-
го року.

Практично завершили ро-
боти зі створення зеле-
ної зони біля станції мет- 

ро Шулявська. Території, при-
леглі до станцій метрополітену, 
зазвичай є транзитними, через 
них проходить чимало людей. 
Саме тому було важливо зроби-
ти зручний для пішоходів прос- 
тір, а також – облаштувати гарну 
зону для відпочинку.

На цій ділянці є дорослі де-
рева, які створюють затінок. Пе-
ред початком робіт зробили са-
нітарну обрізку, видалили сухі 
й аварійні гілки, збалансували 
крону. На одному з дерев, яке 
має тріщину вздовж стовбура, 
у місці розгалуження скелетних 
гілок, встановили каблінг. Для 
озеленення території обрали 
клени та кущі, листяні й хвойні: 

різні сорти спіреї та ялівцю го-
ризонтального, а також багато-
річні тіньовитривалі рослини. 
Зараз завершують роботи з під-
ключення поливо-зрошувальної 
системи, влаштування освітлен-
ня, встановлення лав та урн. 

Ще одна зелена зона, врято-
вана від засилля кіосків, – тери-
торія біля метро Берестейська. 
Тут роботи з благоустрою ще 

тривають, проте ця ділянка 
вже має кардинально інший 
вигляд: на ній висадили вже 
більше 1200 багаторічних і 
900 злакових рослин. Тож 
коли багаторічники розрос-
туться, територія виглядати-
ме, як справжня зелена оаза.

Гарний сучасний сквер 
з’явиться і біля станції Геро-
їв Дніпра.


